
 

 

 

VISTA la nota Ministeriale

scolastici possono

comma 23 dell’OM

VALUTATA la necessità di garantire

10 giorni; 

VALUTATA inoltre l’opportunità di evitare disagi

continuità didattica

VERIFICATO 

 

 

VISTI 

l’avvenuto esaurimento delle relative graduatorie di istituto per l’insegnamento 

questa Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 13, comma 23 dell’O.M. n. 

88/2024; 

gli esiti della procedura di 

 

 

  

1. Sono pubblicati i seguenti elenchi valevoli per l’intera durata dell’anno scolastico 2024/2025

• un elenco per il conferimento 

breve su posto comune e di sostegno presso l

Milanese, di durata fino a un massimo di 10 giorni

• un elenco per il conferimento in via urgente fuori graduatoria di incarichi di supplenza breve su 

posto comune e di sostegno presso la 

durata fino a un massimo di 10 giorni.

 

2. Come previsto dalla procedura di interpello in parola, 

secondo i seguenti criteri di precedenza:

• Possesso dell’abilitazione per la specifica classe di concorso;

• Possesso di abilitazione per 

• Possesso di Laurea magistrale o vecchio ordinamento nei seguenti ambiti:

Psicologia; LM-55 Scienze cognitive;

politiche sociali; LM-93 Teorie e metodologie dell'E

• Possesso di Laurea triennale nei seguenti ambiti:

Formazione; L-24 Scienze e Tecniche Psicologiche

• Possesso di altra laurea magistrale o 

All’AIbo

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ministeriale n 160706 del 9/10/2024 che ha chiarito

possono “attivare preventivamente le procedure 

dell’OM N. 88/24”. 

la necessità di garantire una più rapida copertura delle assenze pari o inferiori ai 

inoltre l’opportunità di evitare disagi all’organizzazione scolastica

didattica agli alunni; 

l’avvenuto esaurimento delle relative graduatorie di istituto per l’insegnamento 

questa Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 13, comma 23 dell’O.M. n. 

gli esiti della procedura di interpello n. 11 del 23/10/2024; 

DECRETA 

1. Sono pubblicati i seguenti elenchi valevoli per l’intera durata dell’anno scolastico 2024/2025

un elenco per il conferimento in via urgente fuori graduatoria di incarichi di supplenza 

e di sostegno presso la scuola dell’Infanzia “B. Munari” di Pregnana 

, di durata fino a un massimo di 10 giorni; 

un elenco per il conferimento in via urgente fuori graduatoria di incarichi di supplenza breve su 

posto comune e di sostegno presso la scuola Primaria “A. Manzoni” di Pregnana Milanese

durata fino a un massimo di 10 giorni. 

2. Come previsto dalla procedura di interpello in parola, gli aspiranti sono stati 

i seguenti criteri di precedenza: 

dell’abilitazione per la specifica classe di concorso; 

Possesso di abilitazione per altre classi di concorso; 

Possesso di Laurea magistrale o vecchio ordinamento nei seguenti ambiti:

55 Scienze cognitive; LM-85 Scienze pedagogiche; LM-

93 Teorie e metodologie dell'E-Learning e della media education

Possesso di Laurea triennale nei seguenti ambiti: L-19 Scienze dell'Educazione e della 

24 Scienze e Tecniche Psicologiche; L-39 Servizio Sociale;

laurea magistrale o laurea vecchio ordinamento; 

 

 

All’AIbo on line  

chiarito che i dirigenti 

 previste dall’art. 13 

assenze pari o inferiori ai 

scolastica e assicurare 

l’avvenuto esaurimento delle relative graduatorie di istituto per l’insegnamento 

questa Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 13, comma 23 dell’O.M. n. 

1. Sono pubblicati i seguenti elenchi valevoli per l’intera durata dell’anno scolastico 2024/2025: 

fuori graduatoria di incarichi di supplenza 

“B. Munari” di Pregnana 

un elenco per il conferimento in via urgente fuori graduatoria di incarichi di supplenza breve su 

“A. Manzoni” di Pregnana Milanese, di 

stati  inseriti nell’elenco 

Possesso di Laurea magistrale o vecchio ordinamento nei seguenti ambiti: LM-51 

-87 Servizio sociale e 

Learning e della media education; 

19 Scienze dell'Educazione e della 

Servizio Sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZOLI - C.F. 86506080158 C.M. MIIC810002 - AE691D9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004344/U del 28/10/2024 10:45



 

 

• Possesso di altra laurea triennale

• Possesso di titoli diversi dai precedenti

 

3. A parità di titolo, la precedenza è stata

• aver già prestato servizio di insegnamento presso codesta Istituzione scolastica, per la 

medesima tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi sei mesi (180 giorni);

• aver già prestato servizio di insegnamento presso altra Istituzione scolastica pubblica 

(statale o paritaria), per la medesima tipologia di posto e per un tempo non inferiore a 

complessivi sei mesi (180 giorni);

• aver già prestato servizio di insegnamento presso codesta Istituzi

tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi sei mesi (180 giorni);

• aver già prestato servizio di insegnamento presso altra Istituzione scolastica pubblica 

(statale o paritaria), per altra tipologia di posto e per

sei mesi (180 giorni); 

 

4. In caso di ulteriore parità, è stata

 

5. Gli incarichi sono assegnati salvo verifica della veridicità di quanto dichiarato 

 

 

 

 

laurea triennale; 

Possesso di titoli diversi dai precedenti. 

è stata assegnata in base ai seguenti criteri successivi:

aver già prestato servizio di insegnamento presso codesta Istituzione scolastica, per la 

medesima tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi sei mesi (180 giorni);

izio di insegnamento presso altra Istituzione scolastica pubblica 

(statale o paritaria), per la medesima tipologia di posto e per un tempo non inferiore a 

complessivi sei mesi (180 giorni); 

aver già prestato servizio di insegnamento presso codesta Istituzione scolastica, per altra 

tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi sei mesi (180 giorni);

aver già prestato servizio di insegnamento presso altra Istituzione scolastica pubblica 

(statale o paritaria), per altra tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi 

è stata assegnata la precedenza in base alla minore età anagrafica. 

assegnati salvo verifica della veridicità di quanto dichiarato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

        Emanuele Contu

 

 

assegnata in base ai seguenti criteri successivi: 

aver già prestato servizio di insegnamento presso codesta Istituzione scolastica, per la 

medesima tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi sei mesi (180 giorni); 

izio di insegnamento presso altra Istituzione scolastica pubblica 

(statale o paritaria), per la medesima tipologia di posto e per un tempo non inferiore a 

one scolastica, per altra 

tipologia di posto e per un tempo non inferiore a complessivi sei mesi (180 giorni); 

aver già prestato servizio di insegnamento presso altra Istituzione scolastica pubblica 

un tempo non inferiore a complessivi 

la precedenza in base alla minore età anagrafica.  

assegnati salvo verifica della veridicità di quanto dichiarato dagli aspiranti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Emanuele Contu 



GRADUATORIA INTERPELLO PREVENTIVO SCUOLA INFANZIA

Posizione Nome Cognome

1 Elisa Cipriani

2 Franca Volpe 

3 Sabrina Gloria Sapienza

4 Chiara Cislaghi

5 valentina maccarrone

6 Maria Concetta Mirenzio

7 LUANA GRECO

8 Antonia Modaffari

9 Anna Marino

10 Ida Galetta

11 Irene Mirsea Fumagalli 

12 Rodolfo Focà

13 TIZIANA MARIA MAIORANO

14 andrea rizzo

15 Iuliia Dizhechko

16 Antonio Durante

17 Alexandro Spina

18 Ilaria Viscomi

19 Francesco Gentile

20 Rosalba Aurora Ducato

21 Angelica Carraro

22 Lisa Oldani

23 jessica puntieri

24 Savina Covelli

25 Luca Garello

26 Francesco Sgotto

27 Silvia Calloni

28 RICCARDO LASAGNA

29 VIVIANA cimmino

30 silvia Licatalosi

31 Serena Vigotti

32 denise Sanzone

33 Carmelo Talia

34 caterina anguzza

35 Valeria Brunelli

36 Dalila Riva

37 Federica Faro

38 Giuseppina Mancuso

39 Valentina Palumbo 



Posizione Nome Cognome

40 Elisa Rubino

41 Emanuele Simeone

42 Ilde Palmieri 

43 Gaia Rubino

44 Martina Franchi

45 Morena Cordua

46 PETRA FABRIZIA A RIPAMONTI

47 Martina Fardelli

48 Ottavia Pozzati

49 BARBARA MAURO

50 ARIANNA SEMINAROTI

51 Filomena La Gatta

52 Marie Madeleine Mangeruca 

53 Giuseppina Cassavia

54 Erica Roveda

55 SILVANA PIAZZI

56 samuela CUSUMANO

57 Sara Amelio

58 Manuela Bertarini

59 Emanuela Dimitrova Nikoltcheva

60 Matteo Bertarini 

61 Giada Florio

62 Corinne Giglia

63 Grazia Buonaiuto 

64 rosaria seminaroti



GRADUATORIA INTERPELLO PREVENTIVO SCUOLA PRIMARIA

Posizione Nome Cognome

1 Elisa Cipriani

2 Franca Volpe 

3 VALENTINA SARTIRANA

4 Chiara Cislaghi

5 Sabrina Gloria Sapienza

6 valentina maccarrone

7 Maria Concetta Mirenzio

8 LUANA GRECO

9 Antonia Modaffari

10 Anna Marino

11 Paolo Enzo Gianluca Bandirali

12 Ida Galetta

13 Irene Mirsea Fumagalli 

14 Valeria Chianella 

15 Rodolfo Focà

16 TIZIANA MARIA MAIORANO

17 andrea rizzo

18 Ester Laura Sanasi

19 Antonio Durante

20 Alexandro Spina

21 Ilaria Viscomi

22 Francesco Gentile

23 Rosalba Aurora Ducato

24 Alessandro Rossi

25 Angelica Carraro

26 Lisa Oldani

27 Aurelia Losiczko

28 Aurelia Losiczko

29 jessica puntieri

30 Savina Covelli

31 Luca Garello

32 PAOLA ZENABONI

33 Francesco Sgotto

34 STEFANIA FARINA

35 RICCARDO LASAGNA

36 VIVIANA cimmino

37 silvia Licatalosi

38 marco Maione

39 JACOPO MODESTO CIRIACO DALLA PALMA



Posizione Nome Cognome

40 RICCARDO LASAGNA

41 Serena Vigotti

42 denise Sanzone

43 Carmelo Talia

44 caterina anguzza

45 Valeria Brunelli

46 Giulia Nicoletti

47 Dalila Riva

48 Federica Faro

49 Mario Grasso

50 Giuseppina Mancuso

51 Valentina Palumbo 

52 Emanuele Simeone

53 Ilde Palmieri 

54 Martina Franchi

55 Morena Cordua

56 PETRA FABRIZIA ADELAIDE RIPAMONTI

57 Martina Fardelli

58 Ottavia Pozzati

59 BARBARA MAURO

60 ARIANNA SEMINAROTI

61 Filomena La Gatta

62 Marie Madeleine Mangeruca 

63 Giuseppina Cassavia

64 Erica Roveda

65 SILVANA PIAZZI

66 samuela CUSUMANO

67 Sara Amelio

68 Manuela Bertarini

69 Emanuela Dimitrova Nikoltcheva

70 Matteo Bertarini 

71 Giada Florio

72 Grazia Buonaiuto 

73 Chiara Scognamiglio

74 rosaria seminaroti


		2024-10-28T09:22:22+0100
	EMANUELE CONTU




